
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

PORTARIA N.º 467/2021 

 

Dispõe sobre nomeação de representantes 

para compor o Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE do município de 

Montanhas/RN, e dá outras providências. 

 

    O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, fundada na Lei orgânica do Município, 

RESOLVE:   

    Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor o 

Conselho de Alimentação Escolar do Município de Montanhas/RN, conforme abaixo: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

Titular: Paulo Diogo do Nascimento Mendes – CPF: 051.054.494-01 

Suplente: Edinéia Ferreira Pires Correia - CPF: 300.404.138-37 

REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO: 

Titular: Claudiana Américo da Silva – CPF: 052.046.374-94 

Suplente: Edimar Barbosa Fernandes - CPF: 038.417.274-17 

Titular: Lucileide Oliveira – CPF: 465.622.304-20 

Suplente: José Roberto Freire - CPF: 028.324.324-41 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS: 

Titular: Rosângela da Silva Paulino de Almeida – CPF: 055.466.344-99 

Suplente: Luzia Paulino Pereira Neta - CPF: 704.801.374-55 

Titular: Elaine Cristina Ribeiro Leal – CPF: 128.443.614-90 

Suplente: Alessandra Chacon Alves - CPF: 018.894.971-26 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Titular: Odair José Gomes Bispo – CPF: 008.854.904-60 

Suplente: Luzia Raquel Cavalcante - CPF: 012.494.824-37 

Titular: Miguel Manoel dos Santos – CPF: 736.510.364-72 

Suplente: Rogério Barbosa da Silva - CPF: 012.435.334-71 

    Parágrafo único - O mandato dos representantes 

nomeados no caput do Art. 1º, vigorará para o quadriênio 2021/2025. 

    Art. 2º - Fica nomeada a Sra. RUBIANY FARIAS 

MENDES, CPF: 083.484.574-10, Secretária Executiva do Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE do município de Montanhas/RN. 

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

    Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

     Sede da Prefeitura Municipal, Palácio Cícero Firmino de 

Lima, Montanhas em, 10 de novembro de 2021. 

 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

Prefeito Municipal 


